
Stránka 1 z 1 

Připomínky k návrhu textu Vyhlášení výběrového řízení za účelem udělení práv k využívání rádiových kmitočtů pro 

zajištění sítí elektronických komunikací v kmitočtových pásmech 700 MHz a 3400–3600 MHz 
Zveřejněného pod čj. ČTÚ-27 062/2019-613 

Subjekt: Jana Rydlo Kratochvílová, 27. 7. 1987, Brno, Černopolní 59, 613 00 

Připomínky 

Kapitola Řádky Připomínka Odůvodnění Návrh změny 

2.2.7. 
8.2. 

275-284 
1257-1361 

Navrhovaná podoba závazku 
velkoobchodní nabídky nesplňuje svůj 
cíl – podporu prohloubení hospodářské 
soutěže na velkoobchodní úrovni. 

Konkurenceschopnost Zájemců o 
přístup nebude zajištěna, pokud je 
závazek velkoobchodní nabídky vázán 
na sítě provozované v pásmu 700 
MHz, neboť taková konstrukce závazku 
velkoobchodní nabídky neodpovídá 
tomu, jak budou služby Zájemci o 
přístup poskytovány zákazníkům. Aby 
byl naplněn cíl podpory prohloubení 
velkoobchodní soutěže, Zájemci o 
přístup musí být schopni na základě 
přístupu poskytnout 
konkurenceschopný balíček služeb, 
kdy pro konečného zákazníka není 
rozhodující, v jakém pásmu jsou 
jednotlivé služby poskytovány. Proto je 
třeba, aby závazek velkoobchodní 
nabídky byl formulován takovým 
způsobem, aby Zájemci o přístup 
umožnil poskytování 
konkurenceschopného balíčku služeb 
zákazníkům. Jedině tak bude zajištěna 
efektivní hospodářská soutěž, která 
skutečně může vést ke snížení cenové 
hladiny poskytovaných 
telekomunikačních služeb. 
 

Navrhuji, aby závazek velkoobchodní 
nabídky nebyl vázán na pásmo 700 
MHz, ale aby závazek velkoobchodní 
nabídky byl konstruován takovým 
způsobem, že Držitel přídělu v pásmu 
700 MHz bude povinen poskytnout 
přístup, který umožní Zájemci o přístup 
poskytování konkurenceschopného 
balíčku služeb v podobě neomezeného 
volání, neomezených SMS a dat 
v objemu 5 GB.   

     

     

 


